
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020
a las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de césped artificial en el campo municipal de La Estación de El
Espinar

Valor estimado del contrato 19.912,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.371,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.662,4 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El contrato se ejecutará en el núcleo de La Estación de El Espinar, en el campo de fútbol sito en el
recinto donde se celebra el Open Castilla y León Villa de El Espinar, sin perjuicio de que pueda ampliarse esta
actuación por la reinstalación como consecuencia de las mejoras ofertadas por el adjudicatario.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

La Estación de El Espinar (El Espinar) España

Formalizado

Adjudicatario

SPORT EQUIPALIA, S.L.U.
NIF B83179416
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.587,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.059,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2015-431
Fecha de Formalización 19/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que mayor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reinstalación de césped retirado



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ir%2FSHjRPBBx7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005831178 |  2020-325983 | vie, 30 oct 2020 09:12:02:138 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148812975001247236669918474049587703198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ir%2FSHjRPBBx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

